____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX N.º 41/2025

RESULTADO DA SELEÇÃO PRELIMINAR DE PROPOSTAS DE EVENTO DE
INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E TECNOLOGIA NO ESTADO DE SANTA

CATARINA – REDE CATARINENSE DE CENTRO DE INOVAÇÃO (RCCI)
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.º 51/2025

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente e no Edital Proppex n.º 17/2025, de

19/8/2025, doravante denominado simplesmente Edital, faz saber por meio do

presente Comunicado:

1. A relação dos proponentes e propostas de eventos selecionados, em caráter

preliminar, por ordem de classificação pela UNIFEBE:

EVENTO DE ABRANGÊNCIA NACIONAL

N.º PROPONENTE EVENTO

1 IGOR DOS SANTOS ROIK INOVA TÊXTIL SUMMIT

EVENTO DE ABRANGÊNCIA INTERNACIONAL

N.º PROPONENTE EVENTO

1 CLAUDIA MARIA HUBER
CONECTA INTERNACIONAL: INDÚSTRIA

TÊXTIL E MODA

2. Nos termos dos itens 3 e 7.1 do Edital, poderá ser interposto Recurso do presente

Resultado Preliminar, de forma escrita e fundamentada ao e-mail

pesquisa@unifebe.edu.br, até o dia 29 de agosto de 2025.

3. A relação dos proponentes e propostas de eventos selecionados, em caráter final,

será publicada até o dia 1.º de setembro de 2025.

4. Nos termos do item 2.2 do Edital, a seleção interna da UNIFEBE não garante

aprovação no Edital da FAPESC.

5. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento deste Comunicado podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-

____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX, pelo telefone (47) 3211-7287

ou pelo e- mail: pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 28 de agosto de 2025.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 28 de agosto de 2025.

mailto:pesquisa@unifebe.edu.br